
UCHWAŁA NR LIX/430/2024 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi w Pępowie 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 81, w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 7 uchwały nr VI/30/2011 Rady Gminy Pępowo z dnia 
21 marca 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 114, poz. 1904 ze zm.), po zaopiniowaniu przez  Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego  oraz Komisję Budżetu, Inwestycji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Działalności Gospodarczej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi w Pępowie, z/s ul. St. 
Nadstawek 2, 63-830 Pępowo, w kwocie 990 000 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100) z przeznaczeniem na realizację inwestycji „Perły Architektury, rzeźby i malarstwa 
w siedemnastowiecznej świątyni w Pępowie”, na konserwację barokowego ołtarza głównego z bezcennym 
obrazem Bartholomeo Strobela z 1641 r. oraz konserwację stolarki okiennej z 1840 r. – okna w nawach 
bocznych i zakrystii w Kościele pw. Św. Jadwigii w Pępowie, wpisanym  pod numerem 317 do rejestru 
zabytków Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Dotacja zostanie udzielona w latach 2024-2026. 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej między Wójtem Gminy Pępowo 
a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Jadwigi w Pępowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E7FB015-40D5-4E90-962E-14722F5ECB85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

            Gmina Pępowo w ramach  Rządowego Programu Odbudowy  Zabytków otrzymała wstępną promesę 

dofinansowującą inwestycję pt. „Perły Architektury, rzeźby i malarstwa w siedemnastowiecznej świątyni w 

Pępowie” na konserwację barokowego ołtarza głównego z bezcennym obrazem Bartholomeo Strobela z 

1641 r. oraz konserwację stolarki okiennej z 1840 r. – okna w nawach bocznych i zakrystii w Kościele pw. 

Św. Jadwigii w Pępowie.  

Otrzymana wstępna promesa jest podstawą do przyznania dotacji beneficjentowi tj. Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi w Pępowie. 

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie przewidywana wartość inwestycji: 990.000,00 zł, deklarowana 

kwota udziału własnego: 19.800,00 zł, kwota wnioskowanych środków: 970.200,00 zł. Inwestycję planuje 

się zrealizować w latach 2024-2026. 

Warunkiem ogłoszenia postępowania zakupowego jest podjęcie przez Radę Gminy Pępowo uchwały o 

udzieleniu dotacji na ww. zadanie. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E7FB015-40D5-4E90-962E-14722F5ECB85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/430/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


